
Министерство просвещения Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Глазовский государственный инженерно-педагогический университет 

имени В.Г. Короленко» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

27 сентября 2023 г.          № 109 

 

г. Глазов 

 

06 

 

О зачислении на 1 курс 

 

1. На основании приказа Минобрнауки России от 29.10.2013 №1199 «Об 

утверждении перечней профессий и специальностей среднего профессионального 

образования»; Приказа Министерства просвещения РФ от 02.09.2020 г. № 457 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования»; Приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 16.03.2021 г. № 100 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение 

по образовательным программам среднего профессионального образования, 

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 

сентября 2020 г. № 457»; Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

30.04.2021 г. № 222 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального образования, утвержденный 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 

457»; Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 20.10. 2022 г. № 915 

«О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования, утвержденный приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 457»; Правил приема в 

ФГБОУ ВО «Глазовский государственный педагогический институт имени В.Г. 

Короленко» на обучение по образовательным программам среднего профессионального 

образования в 2023/2024 уч.год (приказ от 27.02.2023 № 8, изменениями и дополнениями 

от 16.06.2023 г., приказ № 66) и решения приемной комиссии ГИПУ от 26.09.2023 № 22: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Зачислить с 28 сентября 2023 года на 1 курс (очная форма обучения) поступающих на 

места по договорам об оказании платных образовательных услуг для обучения по 

программам среднего профессионального образования на базе основного общего 

образования по специальности: 
 

Преподавание в начальных классах  (срок обучения 3 года 10 месяцев) 

№ Абитуриент Средний балл 

аттестата 

1 148-379-564 15 

 

3,8 

 

 

Ректор                            Я.А. Чиговская-Назарова 


		2023-09-28T13:17:09+0400
	ФГБОУ ВО "ГИПУ", ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНЖЕНЕРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ, КОРОЛЕНКОВСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ




